in q̄ plenus fuit spū sapiēcie et intellectus sp̄t  
riū cōalij et fortitudinis spū scie et pietatis  
et spū timoris dñi. **N**ec te moueat qd̄ de illo ī  
loco alio legis ihs̄ atē p̄ficiēbat sapiēcia et  
etate et ḡcia apud deū et homines. **N**ā qd̄ sa  
piēcia hic et gr̄cia dictū ē. nō secūdu qd̄ erat  
sed secūdu qd̄ apparebat intelligendū est nō q̄  
a videlicet aliquid ei nouū accederet qd̄ atē  
nō haberet sed qd̄ accedere videret qm̄ volebat  
ipse vt videret. **T**u autem homo cū p̄ficias nec  
quādo nec quātū vis p̄ficias sed te nesciente tu  
us modeat p̄fect<sup>9</sup>. tua v̄ta disponat. **A**t v̄ro  
puer ihs̄ q̄ disponit tuā. ipse disposuit et suā  
et quādo volebat et q̄bus volebat sapiēs appaē  
bat. quādo et q̄bus sapiēcia qm̄ et q̄b<sup>9</sup> vole  
bat sapiētissim<sup>9</sup> quāq̄ ī se nūquā ess; nisi sa  
piētissimus. **S**imiliter et cū semp omī gr̄cia  
plen<sup>9</sup> fuiss; huc q̄ apud deū huc q̄ apud hoī  
nes habē deberet. p̄ suo tñ arbitrio eā nūc pl<sup>9</sup>  
minus nūc ostēdebat. p̄ vt c̄neciū vel meritis  
cōgruere saluti expedire sciebat. **C**onstat ergo  
q̄ ihs̄ semp v̄tilem aīm habuit. et si semp in  
corpore v̄ nō apparuit. **C**ur de niq; debito virū  
fuisse ī v̄ro. quē ūbi deū fuisse nō ābigō. **M**i  
nus quippe ē esse virū q̄ deū. **S**ed vide si nō e  
ciā hanc iheremie nouitatem. ysayas lucidiffie

aparuit qui ⁊ nouos superi⁹ aarō flores expo  
sūt. **E**cce inquit v̄go cōcipiet et pariet filium  
**E**n habes feminam ⁊ v̄ginem **V**is et de viro  
audire quid sit. **E**t vocabitur ait nomen eius  
emanuel id est nobiscū deus. **F**emina namque  
cirādans virum v̄go est cōcipiens dominum  
ihesū deum **V**ides quā pulchre ⁊ cōcordit scōꝝ  
mira facta et mistica dicta sibi invicem con  
tinunt. **V**ides quā stupendū sit. hoc vnū de v̄  
gine ⁊ in v̄gine factum miāculū. q̄ tot miracu  
la preuenerunt. tot oracula promiserunt **V**n⁹  
nimirum fuit. spiritus prophetarum. licet di  
uisis. modis. signis et temporibus. eandem  
rē diuisi nō diuiso spū ⁊ preuideēt ⁊ predirerūt  
**Q**uod moyhi mōstratū ē ī rubo ⁊ igne aarō ī v̄ga  
⁊ floē gedēō ī velle ⁊ roē. hoc apte salomō pre  
uidit ī foeta muliere ⁊ ei⁹ precō. apci⁹ iheremi  
as precinuit de feia ⁊ viro. aptissime ysayas  
declarauit de v̄gie ⁊ deo. gabriel tādē exhibu  
it v̄ginē salutādo **I**spā nāq; ē de q̄ nūc euāge  
lista mist⁹ ē ait āgel⁹ gabel a dō ⁊ ad v̄giez  
despōsatā ioseph **A**d v̄ginē inquit despōsatā  
**Q**uare despōsatam **C**um esset inquam vir  
go electa et vt ostensum est virgo conceptura  
virgo paritura. mirum aut despōsata fuerit.  
non nuptura. **¶** **¶** Numquid. ⁊ vel hoc casu

factū quis dixerit **N**on est casu hoc factū qđ  
rationalis causa cōmēdat causa valde vtilis et  
necessaria et diuini p̄tus. ad iuenciōe cōsiliū  
digna **D**icā quod michi ymmo qđ ante me pa  
trib⁹ visu ē. **I**lla vtiq; rō fuit desponsacionis  
marie q̄ et dubitacionis thome. **M**os h̄qđē in  
deoz ēat vt a die desponsacionis sue usq; ad tēp⁹  
nuptiarū sponsis sponse traderēt custodiēde q̄  
tan⁹ earū ipsi eo sibi pudiciā curio suis serua  
rent q̄ sibi ipsi fideliores existerent. **S**icut et  
g⁹ thomas dubitādo palpādo cōstātissim⁹ fact⁹  
ē dominice cōfessoz resurrectionis. ita et ioseph  
desponsando sibi mariā v̄ginem et eius cōuersa  
cionem in tēpore custodie studioh⁹ cōpbando  
factus est pudicie fidelissim⁹ testis **P**ulchra  
v̄triusq; rei ueniēcia **E**t dubitacio thome et  
desponsacio marie. **P**oterāt qđē similis et rō  
cis laqū nobis luce. fidei viz in illo castitatis ī  
illa veritatē insuspicionē adduce re. **B**ed valde  
prudētē et pie p̄ cōtrariū factū est ut vnde me  
tuebat suspicia firma sit certitudo **N**ā et de de  
i filij resurrectione fidei cōtitudine cicius qđē ego  
q̄ infirm⁹ sū credideri thome dubitāti et palpā  
ti. q̄ cephe audiēti et credēti. et de matris cō  
nēcia fa ali⁹ sponso eius custodiēti et expienti  
q̄ ipsi q; v̄gini de sola sua cōsciēcia se defēdēt

**D**ic q̄so quis eā vidēs nō desp̄sata ⁊ gūidā  
nō potius dicēt mētricē q̄ v̄ginē. **N**ō aut hoc  
decebat dia de matre dñi. **T**ollēabili⁹ vero  
atq; honesti⁹ fuit putari ad tps xp̄m de coniugio  
fuisse natū. q̄ de formacioē. **S**ed nō potēat iq̄  
es de⁹ aptū aliq̄s oñdē signū. q̄ viz fiet vt ei⁹  
nec oet⁹ ifamāet. nec mē cōmnaēt. **P**otēat v̄  
tiq; s; nō potēat latē demoēs q̄ scirēt hoies  
**O**portebat aut a p̄ncipe mūdi aliq̄ dñi celai  
diuini oñlī sacriū. nō q̄ de⁹ si palā opus suū  
facē vellet ip̄ediri posse ab illo metuēt s; q̄a ip̄  
se q̄ nō solū potēt s; etiā sapiēt q̄aiq; voluit fe  
cit fiat i oib⁹ operib⁹ suis q̄sdā tēz vel tpm  
p̄gruēcias. p̄t̄ ordīs pulchritudiez seruacō con  
suevit ita i hoc q̄; tam magnifico ope suo n̄ē  
viz t̄paciois. nō tm̄ potēciā suā s; ⁊ prudēciam  
ostendē voluit. ⁊ q̄q̄ illud alit̄ quō vellet p̄fice  
re potuisset. plaauit ei tū eo poti⁹ ⁊ mō ⁊ ordi  
ne hominē sibi t̄cōsiliac̄ q̄ nouēat accidisse. vt  
fuit dyabol⁹ p̄us feiaz sed urit. ⁊ p̄ modū viz  
per feminam vicit ita prius a femina virgine  
seducere⁹ ⁊ post a viro xp̄risto apte debellare  
tur. quatinus dum malicie fraudem ars pieta  
tis illuderet ac maligni formidinē xp̄risti v̄  
t⁹ otereret dyabolo ds ⁊ prudēciā appāeret ⁊  
forāoz ita quippe deuit incarnatam sapiēciā

spiritualem vincere nequiciā. q̄ nō solū attingeret a fine vsq; ad finē fortiter. sed et disponeret omnia suauiter. **A**ttingit autē a fine vsq; ad finem fortiter. i. a celo vsq; ad infernū. **S**i ascendero inquit i celū tu illic es. et si descēdero ad infernū ades. **U**trobiq; vero fortiter quādo de superius expulit supbū. et apud inferos spoliavit auarū. **C**onueniens enī eāt. vt suauit̄ q̄q; oīa celestia simul et terrena disponderet. q̄tin⁹ et illinc deiciens iquietū. reliquos in pace firmaret. et hīc debellatur⁹. i. vidū prius sue humilitatis et māserudinis nobis valde necessariū exemplū. ēlinquēt. sic q; mirabili fiet modamine sapiēcie. ut et suis suavis et hostib⁹ fortis appareret. **Q**uid enī p̄desz; diabolū a deo vici. nobis manētib⁹ supbis. **N**ecessario igit̄ desponsata est maria ioseph. qm̄ p̄ hoc ⁊ a carnibus sanctū abscondit. et a sponso v̄ginitatis p̄batur. et v̄ginis tā verecūdie p̄t̄ q̄ fame p̄uidet. **Q**uid sapiēcius quid dignius diam p̄udēcia. **U**no tali cōsilio secretis celestibus et admittit̄ testis et excludit̄ hostis. et integra fama seruat̄ v̄ginis matris. **A**lioquī qm̄ pepcis̄ set iudeus adultē. **S**ēptū ē autē ioseph autem vir eius cū ess; iust⁹ et nollet eā traducē voluit eā occultē dimittere. **B**ene cū esset iust⁹ nō

luit eam traducere. **¶** Quia sicut nequaquam  
iustus esset. si cognitam ream ducere consensisset.  
sic nichilominus iustus non esset. si probata in notitia  
deprehensa; Cui ergo esset iustus et nollet eam tra-  
ducere. voluit eam dimittere. Quare voluit eam  
dimittere. Accipe et in hoc non meam sed primam sententiam  
Propter hoc voluit dimittere eam. propter quod petrus  
dominum epulit a se dicens. Epi a me domine quia homo  
peccator ego sum propter quod et centurio a deo sua eum phi-  
lebat cum diceret Domine non sum dignus ut intres sub  
tectum meum. Ita ergo et ioseph indignum et peccatorem se  
epulans. dicebat intra se a tali et tanta non debere  
sibi ultra familie prestari. et tubermum eius super se  
mirabili expauescebat dignitate. Videbat et hor-  
rebat dimittentem gestantem insignem. et quia misterium  
penetrare non poterat volebat dimittere eam. Ex-  
pauit petrus potentie magnitudinem expauit centu-  
rio principis maiestatem. expauescit nimirum et io-  
seph sicut homo habens tantam miraculi nouitatem. misterij  
profunditatem et ideo voluit occulte dimittere eam.  
**¶** Miraris quia ioseph pregnantem sese confor-  
tio virginis iudicabat indignum cum audias  
et sanctam elisabeth. eius non posse ferre pre-  
sentiam nisi cum timore et reuerentia. **¶** Ait namque.  
Unde hoc michi ut veniat mater domini mei ad  
me. Ideo itaque ioseph voluit dimittere eam. **¶**